
2022年11月25日

各 位

日本公認会計士協会

会長 茂 木 哲 也

協会元会長（現相談役）逝去に関するお知らせ（訃報）

日本公認会計士協会元会長（現相談役）中地 宏（なかちひろし）が、2022年10月25日

に逝去いたしました。 生前のご厚誼に深謝し、謹んでお知らせ申し上げます。

下記のとおり、「お別れの会」が執り行われる予定です。

記

氏  名 中地 宏（なかち ひろし）

生年月日 1932年３月２日 享年90歳

日  時 2023年２月１日（水）12時00分より13時30分まで

場  所 学士会館 ２階 210号室

東京都千代田区神田錦町三丁目二十八番地

ご遺族のご意向を以下のように承っております。

ご香典ご供花ご供物の儀は、固くご辞退申し上げます。

ご来臨の節は平服にてお越しくださいますようお願い申し上げます。

新型コロナウィルス感染防止のため、式典は行わず献花方式（時間内のご都合の良い

お時間に訪問いただき、受付・献花を済ませられた方からご自由に退出いただく方

式）とし、 皆様方へのお食事のご提供は控えさせていただきます。

また、会場ではマスクの着用や入場時の検温等にご協力をお願い申し上げます。

（当日はお名刺を受付にご提出いただきますかご記帳をお願い申し上げます。）

〔お別れの会に関するお問い合わせ先〕

監査法人ナカチ TEL：03-6212-2721

故人略歴

1981 年 ７ 月 理事就任

1983 年 ７ 月 常務理事就任

1985 年 ７ 月 副会長就任

1992 年 ７ 月 相談役就任

1998 年 ７ 月 会長就任

2001 年 ７ 月 相談役就任

1999 年 ６ 月 東京都 参与

1999 年 12 月 法務省法制審議会商法部会 委員

2000 年 ９ 月 財務省税制調査会 特別委員

2001 年 １ 月 金融庁 顧問

2001 年 １ 月 法務省法制審議会 臨時委員


